kisaran Nilai Nilai Pasar saham masing-masing, sehingga kami berpendapat bahwa nilai transaksi
wajar.

Kesimpulan
Berdasarkan pertimbangan analisis transaksi, analisis kualitatif dan kuantitatif, analisis atas
kewajaran nilai transaksi dan faktor-faktor yang relevan dalam memberikan Pendapat Kewajaran
atas Rencana Transaksi Perseroan, maka kami berpendapat bahwa Rencana Transaksi yang akan
dilakukan Perseroan adalah wajar.

5. Ringkasan Proforma Laporan Konsolidasian Perseroan

Proforma laporan keuangan konsolidasian Perseroan pada tanggal 30 Juni 2021 dan periode enam
bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2021 sebelum dan setelah Rencana Transaksi yang telah
direviu oleh Kantor Akuntan Publik Hendrik & Rekan berdasarkan Laporan Asurans Praktisi Independen
atas Kompilasi Informasi Keuangan Konsolidasian Proforma Nomor HR-011/21 tanggal 30 Agustus
2021, yang diterbitkan kembali berdasarkan laporan Nomor HR-015/21 tanggal 27 September 2021
dan Nomor HR-020/21 tanggal 19 November 2021 dan  adalah sebagai berikut :

   PT Alkindo Naratama Tbk   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Proforma   Konsolidasian

ASET
ASET LANCAR
Kas dan bank   52.783.741.625  17.211.114.950   69.994.856.575
Piutang usaha
 Pihak berelasi   2.662.814.550  -  2.662.814.550
 Pihak ketiga   286.659.204.962  -   286.659.204.962
Piutang lain-lain
  Pihak berelasi   55.000.000  -  55.000.000
 Pihak ketiga   147.060.702  -  147.060.702
Persediaan   269.590.498.704  -  269.590.498.704
Pajak dibayar di muka   7.532.493.966  -   7.532.493.966
Taksiran tagihan pajak   4.177.626.715  -   4.177.626.715
Biaya dibayar di muka dan uang muka   19.526.344.987  -  19.526.344.987

Jumlah Aset Lancar   643.134.786.211  17.211.114.950   660.345.901.161

ASET TIDAK LANCAR
Aset pajak tangguhan   2.703.709.073  -  2.703.709.073
Aset tetap - setelah dikurangi
 akumulasi penyusutan   443.014.512.542  -  443.014.512.542
Uang muka pembelian   1.592.250.000  -  1.592.250.000

35

Beban ditangguhkan - bersih   2.111.305.972  (2.088.250.000 )  23.055.972

Jumlah Aset Tidak Lancar   449.421.777.587  (2.088.250.000 )   447.333.527.587

Jumlah Aset   1.092.556.563.798  15.122.864.950  1.107.679.428.748

   PT Alkindo Naratama Tbk   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Proforma   Konsolidasian

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang bank jangka pendek   61.774.232.854  -  61.774.232.854
Utang usaha
 Pihak berelasi   97.086.000  -  97.086.000
 Pihak ketiga   265.928.303.663  -  265.928.303.663
Utang pajak   8.252.744.254  -  8.252.744.254
Beban masih harus dibayar   5.884.870.959  (1.909.500.000 )  3.975.370.959
Uang muka penjualan   2.468.737.768  -  2.468.737.768
Utang lain-lain   1.673.920.926  -  1.673.920.926
Liabilitas jangka panjang yang jatuh
 tempo dalam waktu satu tahun:
 Utang bank jangka panjang   34.995.591.632  -  34.995.591.632
 Utang pembiayaan konsumen   4.045.772.716  -  4.045.772.716

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek   385.121.260.772  (1.909.500.000 )   383.211.760.772

 LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas pajak tangguhan   216.766.046  -  216.766.046
Liabilitas jangka panjang - setelah
 dikurangi bagian yang jatuh
 tempo dalam satu tahun:
 Utang bank jangka panjang   59.997.977.993  -  59.997.977.993
 Utang pembiayaan konsumen   3.355.492.809  -   3.355.492.809
Liabilitas imbalan paska-kerja   18.110.592.008  -  18.110.592.008

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang   81.680.828.856  -  81.680.828.856

Jumlah Liabilitas   466.802.089.628  (1.909.500.000 )   464.892.589.628

   PT Alkindo
   Naratama Tbk   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Proforma   Konsolidasian

EKUITAS

Ekuitas yang dapat diatribusikan
kepada pemilik entitas induk
Modal saham - nilai nominal Rp100
per saham
Modal dasar - 1.600.000.000 saham
Modal ditempatkan dan disetor -
1.100.000.000 saham sebelum Hak
Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD),
1.316.856.020 saham setelah HMETD   110.000.000.000  21.685.602.000  131.685.602.000
Modal saham diperoleh kembali   (1.571.990.000)  -   (1.571.990.000)
Tambahan modal disetor   142.529.227.189  130.658.276.785  273.187.503.974
Serta Komponen ekuitas lainnya   2.193.000.000  -   2.193.000.000
Saldo laba
 Yang telah ditentukan penggunaannya   400.000.000  -  400.000.000

 Yang belum ditentukan penggunaannya   231.678.584.240  -  231.678.584.240

36

Ekuitas yang dapat diatribusikan
 kepada pemilik   485.228.821.429  152.343.878.785  637.572.700.214

Kepentingan non pengendali   140.525.652.741   (135.311.513.835)  5.214.138.906

Jumlah Ekuitas   625.754.474.170  17.032.364.950  642.786.839.120

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas   1.092.556.563.798  15.122.864.950  1.107.679.428.748

   PT Alkindo
   Naratama Tbk   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Proforma   Konsolidasian

PENJUALAN BERSIH   669.847.531.354   -   669.847.531.354

BEBAN POKOK PENJUALAN   (529.890.607.321)  -   (529.890.607.321)

LABA BRUTO   139.956.924.033   -   139.956.924.033

Beban penjualan, umum dan
 administrasi   (86.303.611.125)  -   (86.303.611.125 )
Pendapatan operasi lainnya   4.263.471.612   -   4.263.471.612
Beban operasi lainnya   (2.165.391.897)  -   (2.165.391.897 )